



OSU

Høring

om friplejeboligloven

Tirsdag den 22. marts 2011 kl. 12.00 - 15.30

Byrådsalen på Christiansborg

I en tid hvor folk efterspørger individuelt rettede tilbud er friplejeboligloven en oplagt mulighed for at bygge ældre- og plejeboliger. Forskellige værdier og menneskesyn kan på denne måde fremmes. Der kan tilgodeses individuelle behov og ønsker.

Lige siden friplejeboligloven kom i 2007, har det været meningen at loven skulle evalueres efter få år. Det er dog stadig ikke sket og derfor mener OSI, at tiden er inde til at skyde diskussionen i gang om friplejeboligloven.

De af OSI's medlemmer der driver friplejeboliger, har både positive og negative oplevelser med loven. Der er både forhindringer og barrierer i loven, som er irritationsmomenter i det daglige arbejde, og omvendt er der også mange positive ting ved at drive friplejeboliger.

For at sætte gang i debatten og for at få fakta på bordet indkalder OSI derfor til en høring om friplejeboligloven. Hvad var egentlig meningen med loven? Hvorfor er det så vanskeligt at lave friplejeboliger? Hvad skal der ske fremadrettet? Eller sagt på en anden måde: Hvordan kan loven komme til at fungere efter den oprindelige hensigt?

Dagen vil byde på indlæg fra de offentlige institutioner der har med friplejeboligloven at gøre, der vil blive præsenteret erfaringer fra praksis og dagen afsluttes med en paneldebat med deltagelse af nogle af praktikerne på området og to politikere fra Folketinget.

Tid: Høringen holdes den 22. marts 2011
fra kl. 12.00 – 15.30

Sted: Fællessalen på Christiansborg

Pris: Det er gratis at deltage

Tilmelding: Mail: osi@osi.dk
OSI – Organisationens af Selvejende Institutioner
Jernbane Allé 54, 3. tv., 2720 Vanløse
Tlf.: 38 77 07 20

Tilmeldingsfrist: Den 14. marts 2011

Program

- 12.00 Sandwich
- 12.30 Velkomst **Michael Brostrøm**, formand for OSI
- 12.40 **Friplejeboliger – frihed til hvad og for hvem?"**
Tina Jørgensen, chefkonsulent, Kontoret for Social- og Sundhedspolitik, KL
- 13.00 **Status på friplejeboligloven – fakta om de hidtidige erfaringer**
Mikael Lynnerup Kristensen, kontorchef, Kontoret for Almene Boliger, Socialministeriet
- 13.20 **Fra lovgivning til handling. Friplejeboligloven set med en praktikers øjne**
Emil Tang, bestyrelsesmedlem i OSI og direktør i Danske Diakonhjem
- 13.40 Pause
- 14.00 – 15.30 Paneldebat med:
Anne-Mette Winther Christiansen, MF for Venstre
Orla Hav, MF for Socialdemokraterne
Tina Jørgensen, chefkonsulent, Kontoret for Social- og Sundhedspolitik, KL
Ove Nielsen, forstander på friplejehjemmet Klokkebjerg
Emil Tang, bestyrelsesmedlem i OSI og direktør i Danske Diakonhjem
Paul Erik Weidemann, administrerende direktør i OK-fonden
- Ordstyrer **Torben Larsen**, sekretariatsleder i OSI

OSI er en landsdækkende fællesorganisation for selvejende institutioner på social- og sundhedsområdet. OSI blev stiftet i 1999 af en række organisationer, der driver selvejende institutioner eller organiserer dem. Blandt stifterne er Danske Diakonhjem, OK-Fonden, Fonden Mariehjemmene, Samvirkende Menighedsplejer og repræsentanter for enkeltstående institutioner.

I Danmark har vi tradition for at frivillige foreninger opretter selvejende institutioner som kan levere pleje- og omsorgsydelser baseret på deres særlige menneskesyn og på et ønske om at yde omsorg på non-profit basis.

OSI's overordnede mål er at sikre, at de mange selvejende pleje- og omsorgsinstitutioner også i fremtiden får mulighed for at tilbyde alternativer til de almene velfærdstilbud. Vi arbejder for at selvejende institutioner får de redskaber, der skal til for at forblive naturlige og ligeværdige samarbejdspartnere for kommuner og regioner - og for at selveje som begreb bliver markeret i offentligheden og hørt i råd og nævn.



Jernbane Allé 54 · 2720 Vanløse · Telefon 38 77 07 20
www.osi.dk